
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIOVANNI VERGA” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale Margherita, s.n. – 95049 VIZZINI (CT)  

 

Tel./Fax 0933/965683 e-mail: ctic85900r@istruzione.it – Pec: ctic85900r@pec.istruzione.it  - C.F. 91013560874 – Codice Min. CTIC85900R 

Decreto. n. 168 

                                                                                            

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 21 della Legge 15 Marzo 1997, n. 59;  

VISTI gli articoli 7 comma 6 e seguenti del D.Lgs n. 165/2001 sul potere di organizzazione della 

Pubblica Amministrazione e sulle possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può 

far fronte con personale in servizio;  

VISTI gli articoli n. 33 comma 2 e n. 40 comma 1 del D.I. n. 44 del 1/2/2001, recepito dalla 

Regione Sicilia con D.A n. 895/01, recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’art.1, 

comma 124 che stabilisce obbligatoria, permanente e strutturale la formazione in servizio dei 

docenti di ruolo e i commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti fra istituzioni scolastiche; 

VISTA la Nota MIUR n. 31924 del 27.10.2016 avente ad oggetto “Piano per la formazione dei 

docenti (2016/2019)”; 

VISTA la nota MIUR 2915 del 15/09/2016 recante “Prime indicazioni per la progettazione delle 

attività di formazione destinate al personale scolastico”. 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo “Narbone” di Caltagirone, in data 27/10/2016 è stata 

individuata  “scuola polo” per la formazione dei docenti per l’ambito 8;  

CONSIDERATO che questa istituzione scolastica rientra nell’ambito n. 8 per la formazione dei 

docenti di Catania Città Metropolitana;  

VISTO il piano di formazione approvato in data 24 febbraio 2017 dalla conferenza di servizio dei 

Dirigenti Scolatici dell’ambito 8;     

RILEVATA la necessità di individuare n. 1 tutor, di comprovata esperienza, per la conduzione 

delle attività formative previste dal Piano per la formazione dei docenti dell’Ambito Territoriale 

Sicilia n. 8 e dello specifico corso da tenersi presso l’Istituto Comprensivo “G. Verga” di Vizzini – 

“Competenze digitali e nuovi ambienti per l’apprendimento”; 

VISTO il proprio bando prot. n. 1400 del 21/04/2017; 

VISTE le domande presentate; 
DOVENDO procedere alla nomina della commissione di valutazione delle candidature presentate in 

relazione ai requisiti richiesti dal summenzionato bando;  

DECRETA 

 

Art.1 –  È costituita la Commissione per l’individuazione di n. 1 tutor per il corso da tenersi presso 

l’Istituto Comprensivo “G. Verga” di Vizzini – “Competenze digitali e nuovi ambienti per 

l’apprendimento” 

 

- Prof. Giorgio La Rocca, Dirigente Scolastico, Presidente; 

- Prof.ssa Angela Stracuzzi, Docente – Componente ; 

- Prof. Maria Giusy Mancuso, Docente – Componente/segretario verbalizzante; 

 





 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIOVANNI VERGA” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale Margherita, s.n. – 95049 VIZZINI (CT)  

 

Tel./Fax 0933/965683 e-mail: ctic85900r@istruzione.it – Pec: ctic85900r@pec.istruzione.it  - C.F. 91013560874 – Codice Min. CTIC85900R 

Art. 2 – La suddetta commissione  procederà ad espletare tutte le fasi della procedura di valutazione delle 

domande prevenute e la redazione di prospetto comparativo riportante i punteggi assegnati ed infine la 

individuazione della docente tutor, redigendo contestuale verbale. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                   Giorgio La Rocca* 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2017-05-02T12:58:52+0200
	LRCGRG74B27H163C




